

BALANCE

ACTIVO	EJERCICIO 2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE	1.735.046,48
I. Inmovilizado intangible	1.570,15
1. Desarrollo	
2. Concesiones	
3. Patentes, licencias, marcas y similares	
4. Fondo de comercio	
5. Aplicaciones informáticas	1.570,15
6. Investigación	
7. Otro inmovilizado intangible	
II. Inmovilizado material	1.580.443,95
1. Terrenos y construcciones	479.089,39
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	1.101.354,56
3. Inmovilizado en curso y anticipos	
III. Inversiones Inmobiliarias	
1. Terrenos	
2. Construcciones	
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	
1. Instrumentos de patrimonio	
2. Créditos a empresas	
3. Valores representativos de deuda	
4. Derivados.	
5. Otros activos financieros	
6. Otras inversiones	
V. Inversiones financieras a largo plazo	21.247,80
1. Instrumentos de patrimonio	20.347,80
2. Créditos a terceros	
3. Valores representativos de deuda	
4. Derivados	
5. Otros activos financieros	900,00
6. Otras inversiones,	
VI. Activos por impuestos diferido	131.784,58
VII. Deudores comerciales no corrientes	
B) ACTIVO CORRIENTE	9.331.478,12
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	
II. Existencias.,.	4.224.135,96
1. Comerciales.	1.512.971,58
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	
3. Productos en curso.	2.580.720,31
a) De ciclo largo de producción	
b) De ciclo corto de producción	2.580.720,31
4. Productos terminados	
a) De ciclo largo de producción	
b) De ciclo corto de producción	
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados	
6. Anticipos a proveedores.	130.444,07

III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	3.687.920,05
1. Clientes por ventas y prestación de servicios	3.668.693,21
a) Clientes por ventas y prestación de servicios a largo plazo	
b) Clientes por venias y prestación de servicios a corto plazo	3.668.693,21
2. Clientes empresas del grupo y asociadas.	
3. Deudores varios	1.850,00
4. Personal	15.595,57
5. Activos por impuestos corrientes	
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	1.781,27
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	395.723,61
1. Instrumentos de patrimonio.	
2. Créditos a empresas.	390.068,61
3. Valores representativos de deuda.	
4. Derivados	
5. Otros activos financieros.	5.655,00
6. Otras inversiones	
V. Inversiones financieras a corto plazo	673.846,37
1. Instrumentos de patrimonio.	172.352,09
2. Créditos a empresas.	215.240,80
3. Valores representativos de deuda.	
4. Derivados	
5. Otros activos financieros.	286.253,48
6. Otras inversiones	
VI. Periodificaciones a corto plazo	
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	349.852,13
1. Tesorería	349.852,13
2. Otros activos líquidos equivalentes	
TOTAL ACTIVO	11.066.524,60

BALANCE

PASIVO	EJERCICIO 2022
A) PATRIMONIO NETO	667.470,45
A-1) Fondos propios.	664.931,25
I. Capital	103.131,60
1. Capital escriturado	103.131,60
2. (Capital no exigido)	
II. Prima de emisión	
III. Reservas	901.112,06
1. Legal y estatutarias	25.971,37
2. Otras reservas	875.140,69
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	
V. Resultado de ejercicios anteriores	0,00
1. Remanente	
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)	
VI. Otras aportaciones de socios	
VII. Resultado del ejercicio	-339.312,41
VIII. (Dividendo a cuenta)	
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto	
A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00
I. Activos financieros disponibles para la venta	
II. Operaciones de cobertura	
III. Activos no corrientes vinculados, mantenidos para la venta	
IV. Diferencia de conversión	
V. Otros.	
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	2.539,20
B) PASIVO NO CORRIENTE	3.555.263,74
I. Provisiones a largo plazo.	
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal	
2. Actuaciones medioambientales.	
3. Provisiones por reestructuración.	
4. Otras provisiones	
II. Deudas a largo plazo	3.554.417,34
1. Obligaciones y valores negociables	
2. Deudas con entidades de crédito	3.418.120,21
3. Acreedores por arrendamiento financiero	72.596,02
4. Derivados	
5. Otros pasivos financieros	63.701,11
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	
IV. Pasivos por impuestos diferidos	846,40
V. Periodificaciones a largo plazo	
VI. Acreedores comerciales no corrientes	
VII. Deuda con características especiales a largo plazo	
C) PASIVO CORRIENTE	6.843.790,41
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	
II. Provisiones a corto plazo.	
III. Deudas a corto plazo	2.512.687,16

1. Obligaciones y valores negociables	
2. Deudas con entidades de crédito	2.452.166,74
3. Acreedores por arrendamiento financiero	32.934,52
4. Derivados	
5. Otros pasivos financieros	27.585,90
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	4.331.103,25
1. Proveedores	3.595.152,01
a) Proveedores a largo plazo	
b) Proveedores a corto plazo	3.595.152,01
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas	
3. Acreedores varios	254.646,89
4. Personal	210.902,42
5. Pasivos por impuestos corrientes	
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	247.373,89
7. Anticipo de clientes	23.028,04
VI. Periodificaciones a corto plazo	
VII. Deudas con características especiales a corto plazo	
TOTAL PASIVO	11.066.524,60

PÉRDIDAS Y GANANCIAS

	EJERCICIO 2022
A) OPERACIONES CONTINUADAS	
1. Importe Neto De La Cifra De Negocios	11.381.461,37
a) Ventas	317.218,96
b) Prestación de servicios	11.064.242,41
2. Variación De Existencias De Productos Terminados Y En Curso De Fabricación	849.095,97
3. Trabajos Realizados Por La Empresa Para Su Activo	386.177,64
4. Aprovisionamientos	-5.014.728,80
a) Consumo de mercaderías	-4.216.090,19
b) Consumo de materias primas	-94.904,19
c) Trabajos realizados por otras empresas	-703.734,42
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	
5. Otros Ingresos De Explotación	64.506,18
a) Ingresos accesorios y otros de gestion corriente	15.742,51
b) Subvenciones de explotación	48.763,67
6. Gastos De Personal	-5.664.981,76
a) Sueldos, salarios y asimilados	-4.198.588,67
b) Cargas sociales	-1.466.393,09
c) Provisiones	
7. Otros Gastos De Explotación	-1.338.256,36
a) Servicios exteriores	-1.277.330,62
b) Tributos	-42.397,44
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00
d) Gastos excepcionales	-18.528,30
8. Amortización Del Inmovilizado	-828.178,82
9. Imputación De Subvenciones De Inmovilizado No Financiero Y Otras	0,00
10. Excesos De Provisiones	
11. Deterioro Y Resultado Por Enajenaciones Del Inmovilizado	-1.743,04
a) Deterioro y pérdidas	
b) Resultado por enajenación y otras	-1.743,04
12. Diferencia Negativa De Combinaciones De Negocio	
13. Otros Resultados	
A-1) Resultado De Explotación	-166.647,62
14. Ingresos Financieros	1.398,63
a) De participación de instrumentos financieros	0,00
a1) En empresas del grupo y asociadas	
a2) En terceros	
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	1.398,63
b1) En empresas del grupo y asociadas	
b2) En terceros	1.398,63
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	
15. Gastos Financieros	-287.167,55
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	
b) Por deudas con terceros	-287.167,55
c) Por actualización de provisiones	
16. Variación De Valor Razonable En Instrumentos Financieros	0,00
a) Cartera de negocios y otros	
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	
17. Diferencias De Cambio	
18. Deterioro Y Resultado Por Enajenaciones De Instrumentos Financieros	0,00

a) Deterioro y pérdidas	
b) Resultado por enajenación y otras	
A-2) RESULTADO FINANCIERO	-285.768,92
A-3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	-452.416,54
19. Impuestos Sobre Beneficios	113.104,13
A-4) RESULTADO DEL EJERCIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	-339.312,41
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0,00
20. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	
A-5) RESULTADO DEL EJERCIO	-339.312,41